
sexta-feira, 21 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (76) – 55

Portanto, todas as exigências estabelecidas no Capítulo III 
do Edital, bem como no item 2.1 do Capítulo II, foram atendi-
das, assim, a empresa IDEA MAKER MEIOS DE PAGAMENTO 
E CONSULTORIA LTDA foi considerada HABILITADA. 

Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis, para a interpo-
sição de Recursos, nos termos do disposto do Art. 109, inciso I, 
"a" da Lei Federal nº 8.666/93.

São Paulo, 20 de abril de 2017.
Presidente da Comissão de Licitação

 COMPANHIA METROPOLITANA 
DE HABITAÇÃO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PORTARIA N.° 018/2017
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE 

CHAMAMENTO
DESPACHO: 1. Na qualidade de Diretor Presidente da 

COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO 
– COHAB-SP, considerando o contido no PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N.º 2016-0.210.921-0, designo, contado da data 
do presente despacho, os funcionários abaixo indicados para 
comporem a COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO desta 
Companhia, para os trabalhos referentes ao procedimento de 
CHAMAMENTO – relativo à SELEÇÃO PÚBLICA DE ENTIDADES 
ORGANIZADORAS INTERESSADAS EM PROMOVER EMPREEN-
DIMENTOS HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL EM IMÓVEIS 
SITUADOS NO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, DISPONIBILIZADOS 
POR MEIO DESTE PROCEDIMENTO NO ÂMBITO DO PROGRA-
MA MINHA CASA, MINHA VIDA – PMCMV, OU OUTRO QUE 
VIER A SUBSTITUILO, QUE TERÁ COMO AGENTE OPERADOR 
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF, PODENDO SER COM-
PLEMENTADO POR RECURSOS DE PROGRAMAS ESTADUAIS E 
MUNICIPAIS, NOS TERMOS DAS ESPECIFICAÇÕES E ANEXOS 
DESTE EDITAL.

PRESIDENTE: AFONSO CELSO MORAES SAMPAIO NETO
MEMBRO: ANDREIA DIAS MACEDO
MEMBRO: ANA MARGARETH ANDRADE JERLICH
MEMBRO: HEITOR JAYME DE MELO
MEMBRO: JULIA MURAD E SILVA
MEMBRO: SYLVIA AMMAR FORATO

SUPLENTE: SINESIO APARECIDO DA SILVA
SUPLENTE: MARIANGELA GIOIA
SUPLENTE: CARLOS ALBERTO BEATRIZ
SUPLENTE: ANTONIO UEHARA
2. Na ausência ou impedimento do Presidente, a Comissão 

será presidida por HEITOR JAYME DE MELO.
3. Esta Portaria revoga a portaria 022/2016 e entrará em 

vigor a partir da data de sua publicação.
4. Publique-se. Após, encaminhe-se o expediente ao Presi-

dente da Comissão para ciência própria e dos demais membros 
da Comissão.

5. Afixe-se no Quadro de Avisos da Copel.
São Paulo, 20 de abril de 2017.
Edson Aparecido dos Santos
Diretor Presidente

 COHAB - CONTABILIDADE
 À vista das informações constantes no PA nº 2017-

0.002.829-0, e em especial as manifestações de fls. 2, que 
acolho, AUTORIZO, em conformidade com a Portaria nº 
05/17, publicada no Diário Oficial em 11/02/17, o empenho a 
favor do Oficial de Registro de Imoveis, Títulos e Documentos 
Civil de Pessoa Jurídica de Comarca de Carapicuíba - CNPJ 
nº 11.398.300/0001-97, para pagamento de emolumentos 
cartorários, com fundamentação legal nas Leis Federais 8.666/93, 
4.320/64 e suas alterações, no Decreto nº 57.578/17 e na 
Legislação Municipal vigente. Em decorrência, emita-se nota de 
empenho no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), que deverá 
onerar a dotação 83.10.16.482.3002.3.356.4.4.90.39.00.09.

 À vista das informações constantes no PA nº 2017-
0.061.856-0, e em especial as manifestações de fls. 5, que 
acolho, AUTORIZO, em conformidade com a Portaria nº 05/17, 
publicada no Diário Oficial em 11/02/17, o empenho a favor 
do Banco do Brasil - CNPJ nº 00.000.000/2885-19, para paga-
mento de tarifas bancárias, com fundamentação legal nas Leis 
Federais 8.666/93, 4.320/64 e suas alterações, no Decreto nº 
57.578/17 e na Legislação Municipal vigente. Em decorrência, 
emitam-se notas de empenho nos valores de R$ 1.152,00 (um 
mil e cento de cinquenta e dois reais) e R$ 3.648,00 (três mil, 
seiscentos e quarenta e oito reais), que deverão onerar as dota-
ções 83.10.16.482.3002.2.611.3.3.90.39.00.09 e 91.10.16.122.
3024.2.100.3.3.90.39.00.08.

 SÂO PAULO TRANSPORTE
 GABINETE DO PRESIDENTE

 RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO, 
REGISTRADO NA GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES 
ADMINISTRATIVAS - DA/SLC/GCA DA SÃO PAULO 
TRANSPORTE S.A.

CREDENCIADA: N2 NETBRA DISTRIBUIÇÃO INTE-
GRADA LTDA.

Rede complementar de venda e carregamento de créditos 
eletrônicos e/ou de cotas de viagens temporais do bilhete único 
ao público usuário dos serviços do Sistema de Transporte Coleti-
vo Urbano de Passageiros na cidade de São Paulo.

VALOR: R$ 27.600.000,00 - base agosto/2013
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, com vigência a contar 

da data de sua assinatura.
REGISTRO: 2015/0402-24-00

 SÃO PAULO TURISMO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 ATO DPR N.º 020/2017
O Diretor Presidente da SÃO PAULO TURISMO S/A, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social e, 
em cumprimento às disposições que regem a matéria,

RESOLVE:
1. Conceder de novo prazo de 30 (trinta) dias para a Comis-

são de Sindicância instituída pelo ATO DPR 003/16, para conti-
nuidade dos trabalhos e apresentação do relatório conclusivo.

2. Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
São Paulo, 17 de abril de 2017.
DAVID BARIONI NETO
Diretor Presidente

 ATO DPR N.º 021/2017
O Diretor Presidente da São Paulo Turismo S/A, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,
RESOLVE,

1.Fixar em 15% (quinze por cento) o valor mínimo da Taxa de 
Administração a ser cobrada pela São Paulo Turismo S/A nos 
contratos firmados para prestação de serviços de planejamento, 
produção, execução e fiscalização de eventos diversos, tais 
como inaugurações, promoções, campanhas, simpósios, eventos 
turísticos, culturais, cívicos e operacionais, compreendendo o 
fornecimento de infraestrutura, constituída por equipamentos e 
produtos, pessoal técnico e operacional, contratação artística e 
eventual locação de áreas.

COMUNIQUE-SE: 298/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2015-0.267.987-2 Interessado: Colden Refrigeração EIRE-
LI- EPP Solicitação Licença Ambiental.

O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental de 
Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a legislação vigente e os procedimentos adotados 
em SVMA, solicita:

1) Comprovante do boleto de pagamento da guia de 
recolhimento referente a analise de processo. O prazo máximo 
para o pagamento é de cinco (5) dias úteis a partir da data de 
emissão;

Obs. 1: Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado à 
Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário 
das 8 às 17hs. O referido P.A. será INDEFERIDO, caso V.S.a não 
se manifeste no prazo máximo.

Obs. 2: Poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA/IND, através do telefone 5187-0346 (Técnica 
Responsável: Yara Marinato). Para a realização do atendimento 
na data agendada, o interessado deverá se apresentar pesso-
almente ou indicar representante legal através de procuração 
específica.

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES
 COMUNIQUE-SE: 001/DEPAVE–G/17 - 

PA: 2009-0.366.732-7
A Cruz Vermelha Brasileira – Filial do Estado de São Paulo, 

localizada à Avenida Moreira Guimarães, 699 – Indianópolis, 
São Paulo, SP – CEP 04074-031 (S.Q.L.045.171.0001-4) CNPJ 
07.127.753/0001-01, deverá apresentar na Secretaria do Verde 
e do Meio Ambiente – DEPAVE-81, sito à Av. IV Centenário, 
1268 - Parque do Ibirapuera Portão 7a, no prazo de 30 (trinta) 
dias contados a partir da data desta publicação no DOC, os 
seguintes documentos com o objetivo de instruir o processo e 
subsidiar análise técnica: 1. Escritura de doação do terreno à 
Cruz Vermelha e Escritura de comodato, citados às fls. 80 do 
processo nº 2009-0.366.732-7, em parecer técnico do Escritório 
Gomes Machado Arquitetos Associados (GMAA), juntado sob 
fls. 62 a 181. 2. Certidão de propriedade do imóvel, conforme 
solicitado às fls. 187 pela Assessoria Jurídica-SMC/DPH do 
processo nº 2009-0.366.732-7. Dúvidas sobre o comunique-se 
entrar em contato através do telefone 5574-6201.

 DIVISÃO TÉCNICA PROTEÇÃO AVALIAÇÃO 
AMBIENTAL

 COMUNIQUE-SE 117/DEPAVE/DPAA/2017 PA 2012-
0.320.595-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E 
OBRAS – DEPARDAMENTO DE EDIFICAÇÕES - SMSO – Rua 
Ricardo Avenarius x Rua Italegre. O Interessado deverá 
apresentar no Protocolo Geral da SVMA, R. do Paraíso, 387 – 
Térreo, endereçado ao DEPAVE/DPAA, no prazo máximo de 30 
dias, contados a partir da data desta publicação, apresentar 
02 Plantas de Situação Pretendida e 04 vias do Projeto de 
Compensação Ambiental(PCA). Dúvidas entrar em contato com 
a Engª Agrª Silvia Renata através do telefone 5187-0212.

COMUNIQUE-SE 116/DEPAVE/DPAA/2017 – P.A. 2016-
0.278.591-7, COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITA-
ÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB. Construção de um Empre-
endimento de Interesse Social (HIS) – Rua Toledo Barbosa, 
202 – Belém - SP. O interessado deverá, no prazo máximo de 
30 dias, sob pena de indeferimento, atender a Nota Técnica. 
Dúvidas entrar em contato com Eng. Florestal Renata através 
do telefone 5187-0214.

COMUNIQUE-SE 117/DEPAVE/DPAA/2017 – P.A. 2017-
0.043.544-9 - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABI-
TAÇÃO – COHAB- SP. Empreendimento Habitacional de 
Interesse Social – HIS – Rua Igarapé Mirim, 22, Vila 
Chabilândia, São Paulo-SP. O interessado deverá, no prazo 
máximo de 30 dias, sob pena de indeferimento, atender ao Re-
latório Técnico de Vistoria. Dúvidas entrar em contato com Eng. 
Florestal Renata através do telefone 5187-0214.

COMUNIQUE-SE 115/DEPAVE / DPAA/2017- PA 2013 
-0.162.139 -7 HONOLULU EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁ-
RIOS LTDA - AV ENG.LUIZ GOMES CARDIM SANGIRARDI 
, LOTE 21 X RUA ALVARO NETO -VILA MARIANA . O inte-
ressado deverá providenciar as remoções e substituições até 
o final das obras dos exemplares transplantados mortos bem 
como a entrega no VML de 5 mudas conforme Relatório de 
Vistoria . Em caso de dúvidas procurar Eng. Agr . Jefferson no 
tel. 51870211

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO ELETRÔNICO: 6022.2016/0000097-1
JOFEGE Pavimentação e Construção Ltda. Contrato nº 005/

SIURB/16 - Prorrogação de Prazo - Prestação de serviços de 
melhorias na malha viária de acesso ao Hospital de Parelheiros 
- Rua Eusébio Coghi, Ramo 100, Ramo 200 e Rua Cacoal.

DESPACHO: À vista dos elementos constantes destes autos, 
em especial da concordância da unidade gestora do ajuste em 
questão docs. SEI 2704919 2707113 2715791, bem como da 
ATAJ doc. SEI 2757767, que acolho e adoto como razão de 
decidir, com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II e VI, da 
Lei Federal nº 8.666/93, AUTORIZO a concessão de prazo por 
mais 03 (três) meses, a contar de 24/04/17, para a prestação 
de serviços de melhorias na malha viária de acesso ao Hospital 
de Parelheiros, nas Ruas Eusébio Coghi, Ramo 100, Ramo, 200 
e Cacoal, objeto do Contrato nº 005/SIURB/16, celebrado com a 
empresa JOFEGE Pavimentação e Construção Ltda., inscrita no 
CNPJ sob o nº 62.162.847/0001-20.

 COMPANHIA DE ENGENHARIA 
DE TRAFEGO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

 ATA DE JULGAMENTO Nº LXXXVI - COMIS-
SÃO DE LICITAÇÃO Nº I NOMEADA PELO ATO DO 
PRESIDENTE Nº 16/17 / CHAMAMENTO PÚBLICO 
PARA CREDENCIAMENTO Nº 002/2016

EXPEDIENTE Nº 0585/17
OBJETO: CREDENDENCIAR EMPRESAS PARA A DISTRI-

BUIÇÃO DO CARTÃO AZUL DIGITAL - CAD DO SISTEMA DE 
ESTACIONAMENTO ROTATIVO NAS VIAS, LOGRADOUROS E 
ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, UTILIZAN-
DO TECNOLOGIA DIGITAL EM PONTOS DE VENDA - PDV.

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, reunida nesta data, exami-
nando o conteúdo do envelope de "Documentação" apresen-
tado pela empresa IDEA MAKER MEIOS DE PAGAMENTO E 
CONSULTORIA LTDA, em atenção a todo Capítulo III do instru-
mento convocatório, por UNANIMIDADE decide:

1- HABILITAÇÃO JURÍDICA: atendeu plenamente aos requi-
sitos estabelecidos no Edital;

2- QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA: atendeu 
plenamente aos requisitos estabelecidos no Edital;

3- REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA: atendeu plena-
mente aos requisitos estabelecidos no Edital;

4- DECLARAÇÕES: atendeu plenamente aos requisitos 
estabelecidos no Edital.

GTAC O ENCAMINHAMENTO DA MATRICULA AVERBADA COM 
REFERENCIA A RESTRICAO DE USO DA AGUA SUBTERRANEA 
NO PRAZO DE 30 DIAS.PA: 2014-0.094.899-8 AVALIACAO AM-
BIENTAL ASSOCIACAO CULTURA INGLESA.

2017-0.030.951-6 NATALIA NECCO DA CRUZ
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-

CONT-2PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2017-0.030.951-6INTE-
RESSADO: NATALIA NECCO DA CRUZ.ASSUNTO: AVALIACAO 
PRELIMINAR DE AREAS CONTAMINADAS.O GRUPO TECNICO 
DE AREAS CONTAMINADAS (GTAC) INFORMA QUE SE ENCON-
TRA DISPONIVEL COPIA DA INFORMACAO TECNICA N 184/
GTAC/2017 PARA RETIRADA PELO INTERESSADO, APOS AGEN-
DAMENTO PREVIO POR TELEFONE, NO PRAZO DE 15 DIAS.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 2013-0.282.678-2 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade Am-
biental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no artigo 27, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Municipal nº 
54.421/13, NOTIFICA, pelo presente edital, o Sra. “Andrea Tava-
res Custódio”, do Comunique-se n° 313/DECONT-G/2017 publi-
cado em DOC dia 21/02/2017, pág. 30, convocando-a, a compa-
recer no prazo de 05 (cinco) dias ao Departamento de Controle 
da Qualidade Ambiental – DECONT - 3, Secretaria Municipal do 
Verde e do Meio Ambiente, situado na Rua do Paraíso 387, 1º 
andar, Paraíso, nesta Capital, para recolher o valor do preço pú-
blico referente a análise do PA nº 2013-0.282.678-2, conforme 
Artigo 17 do Decreto 5.174/2010, bem como para apresentação 
dos documentos faltantes à interposição do recurso, conforme 
artigo 5º da portaria intersecretarial nº 2/10-SMT/SVMA, tendo 
em vista que o Sr. Ricardo Custódio é parte legítima.

2012-0.143.803-5 - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
I. O Diretor do Departamento de Controle da Qualidade Am-
biental, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto 
no artigo 20, inciso III e parágrafo 2º do Decreto Municipal 
nº 42.833/03, NOTIFICA pelo presente edital a Senhora “Ma-
ria Carla Lunardelli” do despacho publicado no DOC do dia 
13/07/2016 – página 28, mantendo o Auto de Infração nº 
057401 e o correspondente Auto de Multa nº 67-009.965-1 
e que, a partir da publicação deste, começa a contagem do 
prazo de 20 (vinte) dias para interposição de recurso e apre-
sentação do Termo de Ajustamento de Conduta - TAC contra 
o referido Auto de Multa, podendo ser apresentada na Rua do 
Paraíso, nº 387 – Paraíso, São Paulo/SP. II. O infrator 
poderá apresentar Termo de Ajustamento de Conduta e Recurso 
desta Decisão no prazo de 20(vinte) dias a contar da data da 
publicação, nos termos do Decreto 54.421/13. III. Transcorrido o 
prazo recursal sem manifestação, o interessado deverá recolher 
o valor da multa devidamente atualizado, em 05 (cinco) dias, 
por meio de extração de segunda via da notificação-recibo a ser 
obtida no DECONT, sob pena de inscrição na dívida ativa e no 
CADIN, bem como cobrança judicial, sem prejuízo das demais 
medidas administrativas e judiciais cabíveis, nos termos do 
artigo 19 da portaria SVMA033/16.

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL(DECONT-2)

 DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL – DECONT-2

Interessado: Even Sp-21 Empreendimentos Imobiliá-
rios Ltda / Campineiros 684 Empreendimentos Imobiliá-
rios Ltda. – Investigação Ambiental.

Encontra-se a disposição para retirada pelo interessado, 
no prazo de 15 dias, a documentação protocolada sob TID nº 
15726080, TID nº 16215586 e TID nº 16215660, tendo em vista 
que o P.A. 2015-0.174.512-0 foi arquivado.

 COMUNIQUE-SE: 298/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2015-0.267.987-2 Interessado: Colden Refrigeração EIRE-
LI- EPP Solicitação Licença Ambiental.

O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental de 
Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais e consi-
derando a legislação vigente e os procedimentos adotados em 
SVMA, solicita:

1) Comprovante do boleto de pagamento da guia de 
recolhimento referente a analise de processo. O prazo máximo 
para o pagamento é de cinco (5) dias úteis a partir da data de 
emissão;

Obs. 1: Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado à 
Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário 
das 8 às 17hs. O referido P.A. será INDEFERIDO, caso V.S.a não 
se manifeste no prazo máximo.

Obs. 2: Poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA/IND, através do telefone 5187-0346 (Técnica 
Responsável: Yara Marinato). Para a realização do atendimento 
na data agendada, o interessado deverá se apresentar pesso-
almente ou indicar representante legal através de procuração 
específica.

COMUNIQUE-SE: 300/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2015-0.266.977-0 Interessado: Indústria Plástica Azul-
Plast LTDA Solicitação de Renovação de Licença Ambiental de 
Operação.

O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental de 
Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais e consi-
derando a legislação vigente e os procedimentos adotados em 
SVMA, solicita:

1) Comprovante do boleto de pagamento da guia de 
recolhimento referente a analise de processo. O prazo máximo 
para o pagamento é de cinco (5) dias úteis a partir da data de 
emissão;

Obs. 1: Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado à 
Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário 
das 8 às 17hs. O referido P.A. será INDEFERIDO, caso V.S.a não 
se manifeste no prazo máximo.

Obs. 2: Poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA/IND, através do telefone 5187-0346 (Técnica 
Responsável: Yara Marinato). Para a realização do atendimento 
na data agendada, o interessado deverá se apresentar pesso-
almente ou indicar representante legal através de procuração 
específica.

COMUNIQUE-SE: 299/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 – PA: 
2015-0.266.885-4 Interessado: D’Antones Moveis e Deco-
rações LTDA - ME Solicitação Licença Ambiental.

O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental de 
Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais e consi-
derando a legislação vigente e os procedimentos adotados em 
SVMA, solicita:

1) Comprovante do boleto de pagamento da guia de 
recolhimento referente a analise de processo. O prazo máximo 
para o pagamento é de cinco (5) dias úteis a partir da data de 
emissão;

Obs. 1: Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado à 
Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000, no horário 
das 8 às 17hs. O referido P.A. será INDEFERIDO, caso V.S.a não 
se manifeste no prazo máximo.

Obs. 2: Poderá ser agendado atendimento para dirimir 
eventuais dúvidas quanto ao comunique-se no Expediente do 
DECONT/GTAIA/IND, através do telefone 5187-0346 (Técnica 
Responsável: Yara Marinato). Para a realização do atendimento 
na data agendada, o interessado deverá se apresentar pesso-
almente ou indicar representante legal através de procuração 
específica.

2012-0.132.218-5 MAURICIO E DANILO FUNILARIA E 
PINTURA LTDA/ME

GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-
DADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:112/DECONT?12/2017-
PA-2012-0.132.218-5-FICA A EMPRESA MAURICIO E DANILO 
FUNILARIA E PINTURA LTDA.CNPJ: 08.876.678/0001-44.R.DR.
ALBERTO SEABRA,700-CEP:05452-000- VILA MADALENA-SAO 
PAULO/SP,E/OU SEU REPRESENTANTE LEGAL, CONVOCADO A 
APRESENTAR O PROJETO TECNICO DE REPARACAO DE DANO 
AMBIENTAL, COM AS RESPECTIVAS ADEQUACOES, PARA ANA-
LISE DO TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA REFERENTE 
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO 2012-0.132.218-5,NO PRAZO 
DE 05 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO 
NO DIARIO OFICIAL DA CIDADE (DOC), SOB PENA DE INDEFE-
RIMENTO DO PROCESSO.

2013-0.140.879-0 ANTONIO GOMES DE MELO
GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-

DADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:109/DECONT?12/2017-
PA-2013-0.140.879-0-FICA CONCEDIDO A EMPRESA POSTO DE 
SERVICOS ROSA DE SARON LTDA.CNPJ:05.095.406/0001-19,O 
PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, PARA APRESENTAR O SOLICITADO 
EM COMUNIQUE-SE 076/17, SOB PENA DE INDEFERIMENTO.
PROTOCOLIZAR OS DOCUMENTOS NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE?RUA DO PARAISO,387-
-TERREO.EM CASO DE DUVIDAS,AGENDAR ATENDIMENTO 
COM IEDA,NO TELEFONE 5187-0291.

2013-0.194.716-0 PLURI SERVICOS LTDA
GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-

DADAS - DECONT-12. GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO 
DE AREAS DEGRADADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:110/
DECONT?12/2017-PA-2013-0.194.716-0-FICA A EMPRESA O. 
O.LIMA EMPRESA LIMPADORA LTDA.CNPJ- 49.953.581/0001-
75,E/OU SEU REPRESENTANTE LEGAL,COMUNICADA DO DEFE-
RIMENTO DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE 
N-450/DECONT-12/2016,PUBLICADO NO DOC EM 25/11/2016, 
VISANDO A CELEBRACAO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE 
CONDUTA. A INTERESSADA TERA O PRAZO DE 30 (TRINTA) 
DIAS PARA A ENTREGA DE DOCUMENTACAO COM AS ADE-
QUACOES SOLICITADAS NO REFERIDO COMUNIQUE-SE, SOB 
PENA DE INDEFERIMENTO DO PROCESSO.PROTOCOLIZAR A 
DOCUMENTACAO NO PROTOCOLO GERAL DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE?DAF-33- RUA DO 
PARAISO, 387-TERREO.SE NECESSARIO O ESCLARECIMENTO 
DE DUVIDAS, AGENDAR HORARIO COM A ENG.FTAL. DANIELA 
PELO TEL.5187-0291.

2016-0.171.278-9 HOSPITAL DAS CLINICAS DA FACUL-
DADE DE MEDICINA USP

GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-
DADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:113/DECONT?12/2017-
PA-2016-0.171.278-9-FICA O HOSPITAL DAS CLINICAS DA 
FACULDADE DE MEDICINA DA USP. R.DR.ENEAS DE CARVALHO 
AGUIAR,225-CEP 05403-905-PINHEIROS? SAO PAULO-SP,OU 
SEU REPRESENTANTE LEGAL,CONVOCADO A COMPARECER 
NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AM-
BIENTE-SVMA- DECONT-12/GTRAAD, RUA DO PARAISO,387-
-PROTOCOLO-TTERREO,PARA ENTREGAR AS SEGUINTES AL-
TERACOES/COMPLEMENTACOES AO PROJETO TECNICO DE 
REPARACAO DE DANO AMBIENTAL DE ACORDO COM O TR EM 
VIGENCIA:1-AJUSTAR O PERIODO DE MANUTENCAO PREVISTO 
PARA 12 MESES EM PRAZOS E EM TODO O MEMORIAL DES-
CRITIVO APRESENTADO, BEM COMO PARA O CRONOGRAMA 
FISICO DE IMPLANTACAO E CONSERVACAO;2-ALTERAR A 
ENTREGA DOS RELATORIOS DE PLANTIO, DE 1ª E 2ª MANU-
TENCOES DE ACORDO COM O PERIODO DE VIGENCIA NESTA 
UNIDADE ? RESPECTIVAMENTE: ATE APOS 1 MES DO TERMINO 
DO PLANTIO E APOS 6 E 12 MESES DE MANUTENCAO, NO 
MESMO PRAZO MAXIMO DE 1 MES;3-A ALOCACAO DE MUDAS 
NA PLANTA BAIXA PELO TERRENO ESTA' COM A ESCALA DE 
DIAMETRO DE COPAS MUITO ABAIXO DO TAMANHO REAL 
NAS ESPECIES ADULTAS. VERIFICAR E ATESTAR A REAL POSSI-
BILIDADE DO PLANTIO EM AREA INTERNA DAS 117 ARVORES 
ENVOLVIDAS NA REPARACAO DO DANO. NO CASO DE DUVI-
DAS TRATAR COM JOSE HAMILTON AS AS QUINTAS-FEIRAS 
PELO TEL: 51870290.A INTERESSADA TERA O PRAZO DE 30 
DIAS,CONTADOS A PARTIR DA DATA DO AVISO DE RECEBIMEN-
TO (AR) PARA ENTREGAR A DOCUMENTACAO SOLICITADA, 
SOB PENA DE INDEFERIMENTO.

2016-0.248.602-2 PEDRAS DECORATIVAS GARCIA 
COMERCIO LTDA

GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRA-
DADAS - DECONT-12. GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO 
DE AREAS DEGRADADAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:111/
DECONT?12/2017-PA-2016-0.248.602-2-FICA A EMPRE-
SA PEDRAS DECORATIVAS GARCIA COMERCIO LTDA EPP. 
CNPJ:10.506.577/0001-23.RUA GAL CHAGAS SANTOS,791? 
CEP:04145-051?SAUDE-SAO PAULO/SP,E/OU SEU REPRESEN-
TANTE LEGAL, CONVOCADO A APRESENTAR OS DOCUMENTOS 
SOLICITADOS ABAIXO, NO PRAZO DE 30 DIAS, REFERENTES 
AO PA: 2016-0.248.602-2, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE 
PUBLICACAO NO DIARIO OFICIAL DA CIDADE (DOC),SOB PENA 
DE INDEFERIMENTO DO PROCESSO.PROTOCOLAR OS DOCU-
MENTOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO 
AMBIENTE? DECONT-12-RUA DO PARAISO,387-PROTOCOLO-
-TERREO. EM CASO DE DUVIDAS,ENTRAR EM CONTATO COM 
NATALIE PELO TELEFONE 5187-0290,AS QUINTAS-FEIRAS,DAS 
9 AS 16H. PARA ATENDIMENTO PESSOAL, AGENDAR PREVIA-
MENTE HORARIO PELO TELEFONE.OS DOCUMENTOS A SEREM 
APRESENTADOS PARA ADEQUACAO DO PROJETO SAO:1-APRE-
SENTAR PROJETO TECNICO REPARACAO DO DANO AMBIENTAL 
REFERENTE AO PLANTIO DE MUDAS DE ACORDO COM A 
PORTARIA N-001/DECONT-G/2014 PUBLICADA NO DOC EM 
16/01/2014, QUE TRATA DE TERMO DE REFERENCIA PARA 
VEGETACAO ARBOREA URBANA.O PROJETO TECNICO DEVERA 
SER ELABORADO POR PROFISSIONAL HABILITADO NO RESPEC-
TIVO CONSELHO DE CLASSE, ACOMPANHADO DE ART, JUNTA-
MENTE COM O COMPROVANTE DE PAGAMENTO;2-TODOS OS 
PROJETOS DE REPARACAO DO DANO AMBIENTAL DEVERAO 
SER EXECUTADOS SOMENTE APOS A ANALISE TECNICA E LA-
VRATURA DO CONTRATO DE TAC.

2017-0.015.054-1 IGREJA DE JESUS CRISTO DOS 
S.DOS ULTIMOS DIAS

GRUPO TECNICO DE RECUPERACAO DE AREAS DEGRADA-
DAS - DECONT-12. COMUNIQUE-SE:108/DECONT?12/2017-PA-
2017-0.015.054-1-FICA A INTERESSADA ASSOCIACAO BRAS. 
IGREJA JESUS CRISTO S.U.DIAS. CNPJ-61.012.019/0170-37, 
REITERADA DA NECESSIDADE DE ATENDIMENTO AO COMU-
NIQUE-SE N-051/DECONT-12/2017,PUBLICADO NO DOC EM 
17/02/2017 VISANDO A CELEBRACAO DE TERMO DE AJUS-
TAMENTO DE CONDUTA (TAC).APRESENTAR A DOCUMEN-
TACAO COM AS ADEQUACOES SOLICITADAS NO REFERIDO 
COMUNIQUE-SE NO PRAZO DE 30(TRINTA) DIAS CORRIDOS, 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC,SOB 
PENA DE INDEFERIMENTO DO PROCESSO. PROTOCOLIZAR A 
DOCUMENTACAO NA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO 
MEIO AMBIENTE ?DAF-33-RUA DO PARAISO,387-TERREO.EM 
CASO DE DUVIDAS, ENTRAR EM CONTATO COM A ENG. FTAL. 
DANIELA PELO TEL. 5187-0291.

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2014-0.094.899-8 ASSOCIACAO CULTURA INGLESA - 

SAO PAULO
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2 A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS 
FAZ-SE SABER A SEGUINTE INFORMACAO: O GRUPO TECNICO 
DE AREAS CONTAMINADAS NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS E OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS EM SVMA, INFOR-
MA QUE O INTERESSADO PROCEDERA JUNTO AO DECONT/


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-21T01:43:52-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




